

Juridiska fakultetskansliet

Klimat- och näringsdepartement

## Remiss: Promemoria – Nya bestämmelser i anslutning till konkurrensregelverket

Juridiska fakultetsnämnden har fått möjlighet att yttra sig över promemorian *Nya bestämmelser i anslutning till konkurrensregelverket*.

### Sammanfattning

Den 27 mars 2023 beslutades att en översyn av konkurrensregelverket skulle göras med syfte att analysera och föreslå nya bestämmelser till konkurrensregelverket. Granskningen resulterade i Promemoria – Nya bestämmelser i anslutning till konkurrensregelverket (promemorian).

Promemorian lämnar förslag till författningsändringar som kompletterar Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2022/1925 av den 14 september 2022 om öppna och rättvisa marknader inom den digitala sektorn och om ändring av direktiv (EU) 2019/1937 och (EU) 2020/1828 (Förordningen om digitala marknader) samt Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2022/2560 av den 14 december 2022 om utländska subventioner som snedvrider den inre marknaden.

Förslagen innebär bl.a. att Konkurrensverket ska bistå den Europeiska kommissionen i dess tillsynsverksamhet samt en lagändring som utvidgar Konkurrensverkets behörighet att på eget initiativ utreda huruvida grindvakter efterlever kraven som följer av Förordningen om digitala marknader på svensk mark. Promemorian föreslår även kompletterande bestämmelser till förordningarna genom ändringar i konkurrenslagen (2008:579), offentlighets- och sekretesslagen (2009:400), lagen (2016:1145) om offentlig upphandling, lagen (2016:1146) om upphandling inom försörjningssektorerna och lagen (2016:1147) om upphandling av koncessioner. Promemorian lämnar också förslag till EU-rättsliga anpassningar av vissa svenska regler som gäller konkurrensbegränsande avtal mellan företag om produktspecialisering och om forskning och utveckling.

Mot bakgrund av att de föreslagna författningsändringarna i huvudsak utgör implementering av EU-förordningar har Juridiska fakultetsnämnden inte några övervägande synpunkter vad gäller det materiella innehållet. Förslagen framstår som lämpliga och avvägda för att beivra de konkurrensproblem som EU-lagstiftningen försöker komma till rätta med.

### Juridiska fakultetsnämnden

Sammanfattningsvis tillstyrker Juridiska fakultetsnämnden förslagen i promemorian.

Remissvaret har på fakultetsnämndens uppdrag beslutats av dekanus, professor Jessika van der Sluijs. Yttrandet har beretts av professor Björn Lundqvist och doktorand Marcus Skarpsvärd. Föredragande har varit Sandra Persson. Yttrandet har expedierats av Juridiska fakultetskansliet.



Jessika van der Sluijs



Sandra Persson